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Päätös  

Päätin, että Espoon nuorisopalvelut osallistuvat Pelikaverit ry:n Oikea 
harrastus -hankkeen kehittämisprosessiin aiesopimuksessa sovitun 
mukaisesti, mikäli hankkeelle myönnetään rahoitus. 
 

 
Päätöksen perustelut  

Pelikaverit ry toteuttaa digitaalista nuorisotyötä valtakunnallisesti ja 
yhdistyksen tavoitteena on tukea ohjatun ja järjestäytyneen pelaamisen 
toimintaa Suomessa.  Pelikaverit ry on tehnyt pitkään Espoon 
nuorisopalveluiden kanssa yhteistyötä verkkonuorisotilan pelinohjauksen 
järjestäjänä sekä pelaamisen tapahtumien ja live-lähetysten tuottajana 
nuorisoyhdistysten toiminnan tukemiseen tarkoitetulla kumppanuusrahalla. 
 
Pelikaverit on hakenut Opetus- ja kulttuuriministeriöstä avustusta 
digitaalisen pelaamisen harrastuneisuuden ja yhteisöllisyyden kehittämisen 
Oikea harrastus - Digitaalinen pelaaminen suomalaisessa yhteiskunnassa 
-hankkeelle. Hankkeessa kehitetään uudenlaista nuorisotyöllistä 
pelitoimintaa, ratkaistaan nuorisotyön paikallisen tason haasteita 
digitaalisissa ympäristöissä, joissa kuntarajat eivät päde. Tavoitteena on 
vakiinnuttaa valtakunnallinen pelinuorisotyön malli, joka on osa kuntien 
nuorisotyön toimintaa. Hankkeessa tarjotaan myös paikalliselle 
nuorisotyölle mahdollisuus tulla osaksi pelinuorisotyön yhteisöä ja kehittää 
omaa ammattiosaamistaan sekä kunnan omia palveluita yhdessä tehtävän 
pelitoiminnan kautta. 
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Hankkeen toiminta toteutetaan osittain Espoon verkkonuorisotilalla ja sen 
kohderyhmää ovat espoolaiset nuoret. Hankkeessa Nuorisopalvelut 
osoittavat toimintaan ja koordinaatioon työntekijöiden työaikaresurssia, 
ohjaavat nuoria mukaan toimintaan ja viestivät toiminnasta omissa 
kanavissaan. Lisäksi Nuorisopalvelut osallistuu hankkeen kustannuksiin 
esimerkiksi kumppanuusrahalla enintään 10 000 euron 
omavastuuosuudella. 
 
Taustaa 
 
Digitaalinen pelaaminen on ilmiönä suosionsa ja monipuolisuutensa osalta 
verrattavissa liikuntaan ja urheiluun tai taiteeseen ja kulttuuriin. Valtaosa 
suomalaisista nuorista harrastaa pelaamista, mutta samaan aikaan 
yhteiskunnan tuki nuorten pelaamiseen on riittämätöntä. Peliharrastamisen 
kentältä puuttuu turvallisia aikuisia sekä vakiintuneita seura- ja 
yhdistysmalleja. 
 
Digitaaliseen pelaamisen liittyy useita perinteiselle harrastamiselle vieraita 
haasteita. Pääosin verkossa toteutuva toiminta ylittää kuntarajat ja tuo 
paikallisen toiminnan järjestämiseen kysymysmerkkejä. Lisäksi lieveilmiöt 
kuten ongelmapelaaminen ja turvattomat digiyhteisöt monimutkaistavat 
ohjatun pelitoiminnan järjestämistä. 
 
Pelaamisen haasteet eivät ole kuitenkaan syy olla tukematta harrastusta. 
Päinvastoin nuorisotyön tulee toimia siellä missä nuoret ovat eikä 
pelaamisen suosio vähene jättämällä kasvatustyötä sieltä pois. 
 
Parhaimmillaan oikein toteutettu pelitoiminta lisää nuorten hyvinvointia ja 
luo keinon tavoittaa haastavassa elämäntilanteessa olevia nuoria. Nuorten 
pelaamisen pariin tarvitaan siis osaamista, asiantuntijuutta ja yhteinen 
toimintamalli. 
 
Oikea harrastus -hankkeen tausta-aineistona on käytetty nuorten 
hyvinvointiin, harrastamiseen ja pelaamiseen julkaistuja tutkimuksia, 
oppaita ja selvityksiä. 
 
Tärkeimpinä aineistoina toimii valtion nuorisopoliittinen ohjelma VANUPO 
2024-2027, Terveyden ja hyvinvointilaitoksen tuottama kouluterveyskysely, 
valtion nuorisoneuvoston tuottama lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimus, 
Opetus- ja kulttuuriministeriön toteuttama harrastustoiminnan 
koululaiskysely, Kansallinen koulutuksen arviointikeskus Karvin toteuttama 
arviointi Harrastamisen Suomen mallista sekä Tampereen yliopiston 
julkaisema Pelaajabarometri 2022 tutkimus. 
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Toimivalta 
 
Espoon kaupungin Suomenkielisen toisen asteen koulutuksen ja 
nuorisopalvelujen tulosyksikön toimintaohjeen 6 § mukaan 
nuorisopalvelupäällikkö päättää omaa palvelualuettaan koskevista 
sopimuksista. 
 
 

 
 
Päätöksen valmistelija ja lisätiedot 

 
Vilen Anna 
 
etunimi.sukunimi@espoo.fi 
Puhelin 09 816 21 

 
 
Liitteet ja muutoksenhakuohje 

 
1 Oikaisuvaatimusohje (kuntalaki) 

 
Tiedoksi 

 
  

 
 
Tämä päätös on allekirjoitettu sähköisesti ja julkaistu yleisessä 
tietoverkossa. 

 


